ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания»
19 июня 2019 года 									№ 2

	Присутствовали: 5 представителей Общественного совета.
	Макарова Е.Ю., председатель Попечительского совета государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания», директор Благотворительного фонда помощи многодетным семьям «Талисман».
	Члены Попечительского совета:
	Авдушева Е.В., заместитель директора по учебно-производственной работе государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Новодвинский индустриальный техникум»;
	Мезенева Н.П., генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Телевизионная компания НОРД ТВ»;
	Скорнякова Т.Ф., получатель социальных услуг государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания»;
	Шумилова Е.А., руководитель государственного казенного учреждения Архангельской области «Отделение социальной защиты населения по г.Новодвинску».
	Приглашенные:
	Галашева С.Э., директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания»;
	Грицук О.В., заведующий отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания»;
Лучко Н.П., заведующий отделением социальной помощи семье и детям государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания»;
	Орлова Н.В., заместитель директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания».
	Отсутствовали:
	Березина Л.А., заместитель начальника Межрайонной ИФНС № 3 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (по уважительной причине);
	Киричук В.Б., получатель социальных услуг государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания» (по уважительной причине).
	Повестка дня:
1.О предоставлении социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания».
2.О проведении летней оздоровительной компании детей, состоящих на учете в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
3. Разное.

	Слушали по первому вопросу. Грицук О.В., заведующий отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания» рассказала о предоставлении социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания», о проведении мониторинга по удовлетворенности качеством предоставления социальных услуг. За 1 полугодие 2019 года получили услуги 166 человек, граждане пожилого возраста и инвалиды.
	По первому вопросу решили:
	1.Принять к сведению информацию о предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания».
	Голосовали: «за» - 5 человека, «против» - нет.
Слушали по второму вопросу. Лучко Н.П., заведующий отделением социальной помощи семье и детям государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания», сообщила о том, что в отделении социальной помощи семье и детям организован спортивно-оздоровительный лагерь для детей с дневным пребыванием «Спортивная планета». Лагерь организован в две смены: 1-я смена - 03.06.2019-21.06.2019, 2-я смена-01.07.2019-19.07.2019. Посещать ДОЛ будут по 15 детей в каждой смене.  Несовершеннолетние из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (многодетные семьи (многодетных 6 семей), семьи, воспитывающие детей с ограниченными возможностями здоровья).
[bookmark: _GoBack]Специалисты отделения оказывают содействие в оформлении документов, получении сертификата на компенсацию расходов на оплату путевки, сопровождении и проезду к месту отдыха и обратно в загородные стационарные лагеря. В детские оздоровительные лагеря Архангельской области «Северный Артек», «Лесная поляна» с 1 по 4 смену направлены 52 несовершеннолетних. По ходатайству учреждения, отделом по делам молодежи, спорта и туризма управления социальной политики администрации МО «Город Новодвинск» в летний период трудоустроено 6 подростков в возрасте от 14 до 17 лет, состоящих на профилактическом учете в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	По второму вопросу решили:
	1.Принять к сведению информацию о проведении летней оздоровительной компании детей, состоящих на учете в органах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Голосовали: «за» - 5 человека, «против» - нет.
	Слушали по третьему вопросу. 	Мезенева Н.П., генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Телевизионная компания НОРД ТВ» предложила подготовить материал об оказании психологической помощи и  поддержки людям с ментальными нарушениями здоровья.
	По третьему вопросу решили:
	1.Привлечь к подготовке материала об оказании психологической помощи и поддержке людям с ментальными нарушениями здоровья      Грицук О.В., заведующего отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр социального обслуживания».
	Голосовали: «за» - 5 человека, «против» - нет.

Председатель Попечительского совета 				Е.Ю. Макарова